



BALANCE ECONÓMICO 2024

Por origen y destino de los fondos

ORIGEN DE LOS INGRESOS	2024	%
Ventas	267.435,45 €	7,60%
Prestación de servicios	1.996.180,05 €	56,76%
Otros ingresos	125.670,15 €	3,57%
Subvenciones explotación	1.055.068,38 €	30,00%
Subvenciones de capital imputadas	47.283,14 €	1,34%
Ingresos excepcionales	24.969,96 €	0,71%
TOTAL	3.516.607,13 €	100,00%

DESTINO DE LOS GASTOS	2024	%
Consumos de explotación	244.531,42 €	5,82%
Gastos de personal	2.140.657,32 €	50,93%
Otros gastos de explotación	1.042.772,93 €	24,81%
Gastos financieros	78.778,65 €	1,87%
Amortización	279.857,75 €	6,66%
Deterioro y resultados enaj. Inmov.	644.250,26 €	
Gastos excepcionales	1.729,14 €	0,04%
Impuesto sobre sociedades	-229.785,97 €	-5,47%
TOTAL	4.202.791,50 €	100,00%

Déficit a reservas**-686.184,37 €**



BALANCE ECONÓMICO 2024

En conceptos contables

INGRESOS	2024
Ingresos de explotación	3.417.893,75 €
Ingresos financieros	26.460,28 €
Subvenciones de capital transferidas al resultado	47.283,14 €
Ingresos excepcionales	24.969,96 €
TOTAL INGRESOS	3.516.607,13 €

GASTOS	2024
Consumos de explotación	244.531,42 €
Gastos de Personal	2.140.657,32 €
Otros gastos de explotación	1.042.772,93 €
Gastos financieros	78.778,65 €
Amortización	279.857,75 €
Deterioro y resultados por enaj. de inmovilizado	644.250,26 €
Gastos excepcionales	1.729,14 €
Impuesto sobre sociedades	-229.785,97 €
Consumos de explotación	244.531,42 €
TOTAL GASTOS	4.202.791,50 €

Resultado contable de explotación	-686.184,37 €
--	----------------------

Inversiones	92.576,00 €
--------------------	--------------------



BALANCE ECONÓMICO 2024

Balance de Saema	2024	2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE	3.925.204,24 €	4.787.526,02 €
I Inmovilizado intangible	42.960,81 €	62.586,73 €
II Inmovilizado material	1.120.461,86 €	3.401.125,59 €
IV Inversiones financieras empresas grupo a l/p	2.410.624,74 €	1.214.028,05 €
V Inversiones financieras a largo plazo	42.260,09 €	3.428,94 €
VI Activos por impuesto diferido	308.896,74 €	106.356,71 €
B) ACTIVO CORRIENTE	1.632.118,42 €	1.928.586,18 €
II Existencias	64.847,45 €	49.696,32 €
III Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.393.882,10 €	1.451.819,89 €
IV Inversiones en empresas del grupo a corto plazo	12.560,16 €	3.399,48 €
VI Periodificaciones a corto plazo	17.003,57 €	17.397,21 €
VII Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	143.825,14 €	406.273,28 €
TOTAL ACTIVO (A+B)	5.557.322,66 €	6.716.112,20 €
A) PATRIMONIO NETO	2.809.458,40 €	3.569.839,11 €
A- 1) Fondos propios	1.945.932,24 €	2.632.116,61 €
A- 3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	863.526,16 €	937.722,50 €
B) PASIVO NO CORRIENTE	891.950,19 €	1.049.733,60 €
II Deudas a largo plazo	587.163,34 €	705.239,11 €
III Deudas con empresas del grupo y asociadas	12.270,46 €	
IV Pasivos por impuesto diferido	292.516,39 €	344.494,49 €
C) PASIVO CORRIENTE	1.855.914,07 €	2.096.539,49 €
III Deudas a corto plazo	920.054,09 €	1.177.882,75 €
IV Deudas con empresas del grupo y asociadas	74,46 €	842,07 €
V Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	935.785,52 €	917.814,67 €
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)	5.557.322,66 €	6.716.112,20 €